Для бюдж.учреждений
                                               Форма утв. приказом ФБУ «Чувашский ЦСМ» .06.12.2021  № 100  (прил.8)
Д О Г О В О Р   № _______СБ
на оказание информационных услуг

г.Чебоксары

         «___»_________20__ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный  центр стандартизации, метрологии и испытаний в Чувашской Республике», (ФБУ «Чувашский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _______________________________________________________, действующе____ на основании___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик» в лице___________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________, действующе__ на основании _________________________________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик обязуется оплатить, а Исполнитель оказать Заказчику информационные услуги – воспроизведение официальных документов с использованием автоматизированной информационной системы «Распространение стандартов», подготовка и направление копий нормативной документации из библиотечного фонда ФБУ «Чувашский ЦСМ» в соответствии с письменными заявками Заказчика, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость информационных услуг по настоящему Договору определяется Исполнителем  на основании приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 28.01.2019 № 117 "Об утверждении размера платы за предоставление документов и копий документов национальной системы стандартизации, общероссийских классификаторов, международных стандартов, региональных стандартов, стандартов иностранных государств, сводов правил, региональных сводов правил, сводов правил иностранных государств, надлежащим образом заверенных переводов на русский язык международных стандартов, региональных стандартов и региональных сводов правил, стандартов иностранных государств и сводов правил иностранных государств, которые приняты на учет Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии, документов по стандартизации международных организаций по стандартизации, региональных организаций по стандартизации и иных документов по стандартизации иностранных государств"  и отражается в счете на оплату.

2.2. Сумма настоящего Договора составляет_________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.3. Заказчик обязуется произвести оплату услуг одним из следующих способов:

1) 30% суммы Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти рабочих дней с момента  получения счета на оплату. Оставшиеся 70% стоимости договора Заказчик оплачивает в течение 5 рабочих дней с момента получения счета-фактуры и акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2) 100% суммы Договора  - в течение 5-ти рабочих дней с даты получения счета-фактуры и акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.4. Если оказание услуг  прекращается по вине Заказчика, то он оплачивает их по фактическим затратам с уровнем рентабельности, предусмотренным на данные услуги.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
 3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения заявки Исполнитель предоставляет Заказчику копии нормативной документации из библиотечного фонда и акт сдачи-приемки оказанных услуг. В течение 3 (Трех) рабочих дней после получения Заказчик обязуется подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг либо мотивированный отказ от его подписания и направить его Исполнителю. При невыполнении данного условия услуги считаются принятыми.
 При отсутствии оплаты Заказчиком выставленных счетов на оказываемые услуги Исполнитель оставляет за собой право приостанавливать выдачу копий нормативных документов.
3.2. В случаях, не зависящих от Исполнителя, при наличии соответствующих доказательств, Исполнитель по согласованию с Заказчиком имеет право пересмотреть сроки изготовления копий нормативной документации.

3.3. Указанные в п.3.1. Договора документы вручаются представителю Заказчика в месте нахождения Исполнителя, а в случаях, указанных в заявке Заказчика, - пересылаются почтой по адресу____________________________________________________________________________________.

  3.4. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга (по денежному обязательству) за период пользования денежными средствами, предусмотренные ст.317.1 Гражданского кодекса РФ.

  3.5. В случае произведения оплаты по настоящему Договору третьими лицами по распоряжению Заказчика плательщик обязан указать в платежном поручении номер и дату Договора, счета, ИНН и наименование Заказчика. Заказчик обязуется в письменном виде сообщить Исполнителю о проведении оплаты третьим лицом не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента перечисления средств.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Выявленные в процессе сдачи-приемки оказанных услуг недостатки устраняются виновной стороной безвозмездно.

4.2. За ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. При наступлении форс-мажора (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля партнеров по договору, могущих воспрепятствовать его исполнению) исполнение договора может быть приостановлено на время действия и ликвидации его последствий.

4.4. Все споры, возникшие в ходе исполнения Договора, стороны решают путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров в процессе переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики-Чувашии в установленном законодательством порядке с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Срок для ответа на полученную претензию устанавливается 10 дней.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или предоставление иных ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

5.2. Вся информация о деятельности каждой Стороны или о деятельности любого, связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего Договора. Иное допускается только с письменного согласия другой Стороны или в случаях, предусмотренных законодательством РФ. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность персональных данных физических лиц и обеспечить безопасность персональных данных, установленных ст.19 ФЗ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».

5.3. Настоящий Договор действует с момента подписания до 31.12.20___г., а в части  исполнения сторонами обязательств по данному Договору -- до их фактического исполнения.
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	6.1. Исполнитель: ФБУ «Чувашский ЦСМ»
	6.2. Заказчик

	Адрес: 428038, г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, 42.

Телефоны: (8352) 33-04-43 (лабор.), 33-43-90 (приемная), 66-62-16 (факс), 33-43-93 (бухг.), 33-44-03 (юр.). Эл. почта: csm21@bk.ru

ОКВЭД2 71.12.6, 71.20   ОКПО 02568029

ИНН 2129017420 КПП 213001001 ОГРН 1022101273523

ОКТМО 97701000
    Банковские реквизиты:

Получатель платежа:  УФК по Чувашской Республике (ФБУ "Чувашский ЦСМ",  л/с 20156X72430)

ИНН/КПП 2129017420/213001001

№  казначейского счета: 03214643000000011500  (поле 17)

Реквизиты банка:   Наименование банка:

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА//УФК

по Чувашской Республике, г.Чебоксары (поле 13)

БИК 019706900 (поле 14)

№ единого казначейского счета (номер счета банка

получателя средств) 40102810945370000084 (поле 15)

(Назн.платежа: 00000000000000000130 «за платные услуги по счету №…»).
_______________________________________
_________________________\_________________
  М.П.
 «___»__________________________20___г.
	__________________________________

______________________(________________)         М.П.
 «____»________________________20___г.